
 

1 
 

 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 
ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO STATALE – ALVITO (FR) 

Istituto Tecnico Agrario 
Via Casa Giamosca, 9  – 03041 – Alvito     Tel:  0776 510117 – C.F. 91010970605 

Cod univoco UFLP1K 
fric82000a@istruzione.it      fric82000a@pec.istruzione.it     www.omnicomprensivoalvito.edu.it 

 

 

Codice Progetto 10.2.2A-FDRPOC-LA-2022-25 
CUP: I64C22001110001 

 

 
OGGETTO: PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA TUTOR INTERNI a valere su Avviso 
pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 -Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Complementare 
(POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di 
Rotazione (FdR) - Obiettivi Specifici 10.1 e 10.2 – Avviso Prot. 33956 del 18/05/2022 “Realizzazione di 
percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la 
socialità e l’accoglienza” 
 

CUP Codice identificativo progetto Titolo Progetto 
Importo 

autorizzato 

I64C22001110001 10.2.2A-FDRPOC-LA-2022-25 “SCUOLATTIVA” €. 12.964,00 

 

 
Visto il Decreto n. 129/2018 concernente le “istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche”; 
Visti il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275; 
Visto L’Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 per la realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza, 
finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.2 Azioni 10.2.2 sotto azione 10.2.2A 
Competenze di base. 
Candidatura n. 1082069: 
Obiettivo specifico: 10.2.2 – Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di 
base 

Azione: 10.2.2A – Competenze di base 
Codice progetto: 10.2.2A-FDRPOC-LA-2022-25 “Scuolattiva” 
CUP: I64C22001110001 
MODULI: “Parchi nazionali e aree protette del Lazio – Il ruolo delle aree protette  
                  per la salvaguardia della biodiversità”  

                           “Corso base di apicoltura” 
Considerato che il Ministero dell’Istruzione – Unità di missione del Piano Nazionale di Ripresa e 

Resilienza – Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola – Competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014/2020 con nota prot.n. AOOGABMI/53714 del 21/06/2022 che autorizza 
formalmente l’istituto Omnicomprensivo di Alvito all’avvio delle attività del progetto dal titolo: 
“Scuolattiva” - Codice identificativo progetto 10.2.2A-FDRPOC-LA-2022-25; 

Visto il provvedimento prot.n. 7766 del 22/08/2022 di avvio procedura per il reclutamento di personale 

interno da impiegare quale Esperto nel Progetto di cui all’Avviso pubblico prot. N. 33956 del 
18/05/2022: Codice Identificativo Progetto 10.2.2A-FDRPOC-LA-2022-25; 

mailto:fric82000a@istruzione.it
mailto:fric82000a@pec.istruzione.it
http://www.omnicomprensivoalvito.edu.it/




 

2 
 

Visto l’avviso prot.n. 7772 del 23/08/2022 di reclutamento degli Esperti interni da impiegare nell’ambito del 
progetto 10.2.2A-FDRPOC-LA-2022-25; 

Vista la Determina di riapertura termini per la presentazione di istanze di partecipazione in qualità di 

docente esperto e docente tutor per la realizzazione del progetto “Scuolattiva” Prot. n. 7946 
dell’1/09/2022; 

Visto il provvedimento Prot. N. 8619 del 20/09/2022 di nomina commissione per la valutazione delle 

istanze pervenute per il reclutamento degli esperti e dei tutor scolastici nell’ambito del progetto 
10.2.2A-FDRPOC-LA-2022-25; 

Preso atto delle istanze pervenute: 

1. MARZIALE MASSIMILIANO 
2. SIMEONE NADIA 
 

Viste le risultanze della valutazione della Commissione Esaminatrice, secondo i criteri riportati nell’avviso 
pubblico di selezione: 

 

1. Prof. MARZIALE MASSIMILIANO 
 

 

GRIGLIA DI VALUTAZIONE 

 

TITOLI PUNTEGGIO 
Valutaz. 

Istituto 
Diploma di Maturità Punti 3  

Laurea  
Laurea v.o.  o specialistica 

Punti 5 
Punti 10 10 

Seconda Laurea triennale 
Seconda Laurea v.o. o specialistica 

Punti 1 
Punti 2 

 

Comprovate esperienze formative – frequenza 
di corsi strutturati afferenti la tipologia del 
modulo (almeno di 8 ore) 

Punti 2 (fino ad un max di 6) 
 

Certificate competenze informatiche Punti 2 (fino ad un max di 6) 
 

Comprovata esperienza lavorativa e 
professionale inerente al modulo per cui si 
concorre 

Punti 2 (fino ad un max di punti 6) 
  

Comprovata esperienza pregressa in qualità di 
esperto/progettista o coordinatore in progetti 
PON/POR analoghi 

Punti 1 (fino ad un max di punti 6) 

 

Pregressi incarichi di Esperto/Tutor in progetti 
FSE PON/POR 

Punti 2 (fino ad un max di punti 10) 
  

Pregresse esperienze informatiche nella 
gestione della piattaforma GPU 

Punti 1 (fino ad un max di punti 6) 
 

  
 

TOTALE PUNTI  10 

 

 

 

 

 

 



 

3 
 

 

 
2. Prof.ssa SIMEONE NADIA 
 

 

GRIGLIA DI VALUTAZIONE 

 

TITOLI PUNTEGGIO 
Valutaz. 

Istituto 
Diploma di Maturità Punti 3 3 

Laurea  
Laurea v.o.  o specialistica 

Punti 5 
Punti 10 10 

Seconda Laurea triennale 
Seconda Laurea v.o. o specialistica 

Punti 1 
Punti 2 

 

Comprovate esperienze formative – frequenza 
di corsi strutturati afferenti la tipologia del 
modulo (almeno di 8 ore) 

Punti 2 (fino ad un max di 6) 
6 

Certificate competenze informatiche Punti 2 (fino ad un max di 6) 
2 

Comprovata esperienza lavorativa e 
professionale inerente al modulo per cui si 
concorre 

Punti 2 (fino ad un max di punti 6) 
 3 

Comprovata esperienza pregressa in qualità di 
esperto/progettista o coordinatore in progetti 
PON/POR analoghi 

Punti 1 (fino ad un max di punti 6) 

6 

Pregressi incarichi di Esperto/Tutor in progetti 
FSE PON/POR 

Punti 2 (fino ad un max di punti 10) 
  

Pregresse esperienze informatiche nella 
gestione della piattaforma GPU 

Punti 1 (fino ad un max di punti 6) 
 

  
 

TOTALE PUNTI  30 

 

 
TUTTO CIÒ PREMESSO, 

Ritenuto di procedere in merito, 
DECRETA  

 
ART.1 

 
La PUBBLICAZIONE della graduatoria provvisoria per TUTOR INTERNI a valere su Avviso pubblico 

prot.n. 33956 del 18/05/2022 codice progetto: 10.2.2A-FDRPOC-LA-2022-25, con le risultanze della 
valutazione effettuata dalla Commissione esaminatrice: 

 
MODULO N. 4 – PARCHI NAZIONALI E AREE PROTETTE DEL LAZIO – IL RUOLO DELLE AREE 
PROTETTE PER LA SALVAGUARDIA DELLA BIODIVERSITÀ 
 

1.  SIMEONE NADIA 30 

2.  MARZIALE MASSIMILIANO 10 

 
 



 

4 
 

 
 
MODULO N. 5 – CORSO BASE DI APICOLTURA  
 

1.  SIMEONE NADIA 30 

2.  MARZIALE MASSIMILIANO 10 

 
 
Avverso la presente graduatoria è possibile presentare ricorso entro 5 giorni dalla pubblicazione. Decorso 

tale termine, in assenza di ricorsi, la stessa si intende definitiva. 

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito www.omnicomprensivoalvito.edu.it 

 
                                                                                                       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

    Dott. Gianfrancesco D’ANDREA 
Documento firmato digitalmente 

 

 

 

 

 

. 
 

 

http://www.omnicomprensivoalvito.edu.it/

		2022-09-22T13:13:50+0200
	GIANFRANCESCO D'ANDREA




